AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 90001.2025-CHP – PNAE (AGRICULTURA FAMILIAR)
O Agente de Contratação do Município de São Benedito/CE, por ordem da Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no §1º do
art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE (Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de
maio de 2020, alterada pelas Resoluções nº 20 de 02 de dezembro de 2020 e nº 21 de 16 de novembro de
2021) e Lei 14.133/2021, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/Pnae para a manutenção do Programa de Alimentação Escolar, junto à da Rede
Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2025 no Município de São Benedito/CE. Os interessados
(Grupos Formais, Informais e/ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a Documentação para
Habilitação e Projeto de Venda no período de 30/01/2025 à 20/02/2025, no horário de expediente de 08h
às 12h e 14h às 17h na sede do setor de licitações localizada na Rua Paulo Marques, 378, Centro, São
Benedito-CE. A relação dos proponentes dos projetos de vendas será apresentada no dia 20/02/2025 às
10h00min, na sala do setor de licitações, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370-000,
São Benedito/CE. O Edital e seus anexos, se encontram à disposição dos interessados nos sítios:
www.saobenedito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no Portal Nacional de Contratações Públicas:
https://pncp.gov.br/app/editais/07778129000174. São Benedito/CE, 27 de janeiro de 2025.

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://pncp.gov.br/app/editais/07778129000174/